Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6873388 NAO 993422025 930404
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 30/09/2025 07:28:28 30/09/2025 08:00:00 14/10/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

EPB-FUNDACAO PARAIBANA DE GESTAO EM SAUDE

Objeto:

UF:
PARAIBA
Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS - VITAMINAS E ELETROLITOS PARA ATENDER aS NECESSIDADES DO HOSPITAL DO SERVIDOR GENERAL EDSON RAMALHO, DO
HOSPITAL REGIONAL DE GUARABIRA, DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSé MARIA PIRES, HOSPITAL REGIONAL DE GUARABIRA E DA HEMODINaMICAS DE
CAMPINA GRANDE E PATOS - UNIDADES DE SAUDE GERENCIADAS PELA FUNDAG&0 PARAIBANA DE GESTA0 EM SAUDE (PB SAUDE). PREVALECERAO AS

ESPECIFICAGSES DO TERMO DE REFERENCIA, CONFORME ITEM 6.11 DO EDITAL.

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material

Objeto:
ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 200 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO ORAL

ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 500 MG

ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG
ACIDO FOLINICO - ACIDO FOLINICO, CONCENTRACAO 15 MG, ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO
BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUCAO INJETAVEL

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM VITAMINA D3,
CONCENTRACAO 500 MG+ 400 UI

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde: Unid:
70 2(F),r83C|3|L
2500 Comprimid
0
7950 Com%rimid
4000 Cépsula
18800 o0
450 Comprimid
0
2400 Ampola

10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=93040405993422025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10
11
12

13

14

15

16

17
18
19

20

Tipo:

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:

FOSFATO DE POTASSIO - FOSFATO DE POTASSIO, COMPOSICAO MONOBASICO E DIBASICO, CONCENTRACAO 2

MEQ/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

PIRIDOXINA - PIRIDOXINA, COMPOSICAO CLORIDRATO, CONCENTRACAO 100 MG

POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRAGAO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIGAO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E,

OUTROS COMPONENTES ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA 1 SOLUCAO ORAL
SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL

SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRAGAO 50%, USO SOLUGAO INJETAVEL

TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUGAO INJETAVEL

CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, CONCENTRACAO 0,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAGAO 200 Ul
VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIGAO BASICA B1,B2,B3,B5,B6

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA

FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
46

68

225000
37080
990

72

6660

3960

8658

720
360
1800

36450

Unid:

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Cépsula
Envelope

Frasco
20,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,50 ML

Mililitro
Comprimid
]

Ampola
2,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 93040405993422025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/93040405993422025000_anx17040546223693338344.zip?alt=media

