

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6873388	NÃO	993422025	930404	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	30/09/2025 07:28:28	30/09/2025 08:00:00	14/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	EPB-FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - VITAMINAS E ELETRÓLITOS PARA ATENDER às NECESSIDADES DO HOSPITAL DO SERVIDOR GENERAL EDSON RAMALHO, DO HOSPITAL REGIONAL DE GUARABIRA, DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, HOSPITAL REGIONAL DE GUARABIRA E DA HEMODINÂMICAS DE CAMPINA GRANDE E PATOS - UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE (PB SAÚDE). PREVALECEM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ITEM 6.11 DO EDITAL.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 200 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO ORAL		70	Frasco 20,00 ML
2	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 500 MG		2500	Comprimido
3	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG		7950	Comprimido
4	Material	ÁCIDO FOLÍNICO - ÁCIDO FOLÍNICO, CONCENTRAÇÃO 15 MG, ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO		4000	Cápsula
5	Material	BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		18800	Ampola 10,00 ML
6	Material	CARBONATO DE CÁLCIO - CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRAÇÃO 500 MG+ 400 UI		450	Comprimido
7	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		2400	Ampola 10,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	8	Material	FOSFATO DE POTÁSSIO - FOSFATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO MONOBÁSICO E DIBÁSICO, CONCENTRAÇÃO 2 MEQ/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	46	Ampola 10,00 ML
	9	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	68	Ampola 10,00 ML
	10	Material	GLICONATO DE CÁLCIO - GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	225000	Ampola 10,00 ML
	11	Material	PIRIDOXINA - PIRIDOXINA, COMPOSIÇÃO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 100 MG	37080	Cápsula
	12	Material	POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSIÇÃO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 900 MG/G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	990	Envelope
	13	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, OUTROS COMPONENTES ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA 1 SOLUÇÃO ORAL	72	Frasco 20,00 ML
	14	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	6660	Ampola 10,00 ML
	15	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 50%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	3960	Ampola 10,00 ML
	16	Material	TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	8658	Ampola 1,00 ML
	17	Material	CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, CONCENTRAÇÃO 0,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	720	Ampola 2,50 ML
	18	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 200 UI	360	Mililitro
	19	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1,B2,B3,B5,B6	1800	Comprimido
	20	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	36450	Ampola 2,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 93040405993422025000